

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области

**УТВЕРЖДАЮ**

Заместитель директора по финансово-экономической работе МКУ "ЦФБО"

(наименование должности лица, утверждающего смету;

по доверенности № 7 от 15.10.2018г.

(наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения;

Е.О. Инякина

(расшифровка)

от "01" апреля 2019г.

**ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ**

**НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД**

(на 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 и 2021 годов)

от "01" апреля 2019г.

Внесение изменения в бюджетную роспись

Получатель бюджетных средств

Распорядитель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

**МКОУ "Секачёвская ОШ"**

Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области

Бюджет городского округа город Михайловка Волгоградской области

Коды	0501013
Дата	01.04.2019
по ОКПО	
По сводному реестру	22429117
По сводному реестру	
Глава по БК	752
по ОКТМО	18720000
по ОКЕИ	383

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

По сводному реестру

По сводному реестру

Глава по БК

по ОКТМО

по ОКЕИ

**Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы**

раздел	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	целевая статья	вид расходов	Код операций сектора государственного управления	на 2019год ( на текущий финансовый год) в рублях	Сумма (+,-)	
						на 2020год ( на первый год планового периода) в рублях	на 2021 год ( на второй год планового периода) в рублях
1		3	4	5	6	7	8
07	02	25 0 02 00090			14 000,00	0,00	0,00
		25 0 02 00090	100		0,00	0,00	0,00
07	02	25 0 02 00090	200		14 000,00	0,00	0,00
		<b>Итого по коду БК</b>			<b>14 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
07	02	25 0 03 00090			29 700,00	0,00	0,00
07	02	25 0 03 00090	200		29 700,00	0,00	0,00
		<b>Итого по коду БК</b>			<b>29 700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

07	02	36 0 00 70363							0,00		0,00		0,00
07	02	36 0 00 70363	200						0,00		0,00		0,00
Итого по коду БК													
Всего коду по БК													
43 700,00													
43 700,00													

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств \*\*\*

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма (+,-)	
	раздела	подразд сла	целевой статьи	вида расходов	Код операций сектора государствен ного управления	на 2019 год ( на текущий финансовый год)	на 2020 год ( на первый год планового периода)	на 2021 год ( на второй год планового периода)
	2	3	4	5	6	7 в рублях	8 в рублях	9 в рублях
Муниципальная программа "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Михайловка" на 2017-2019 годы. Основное мероприятие "Организация питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений". Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями	07	02	25 0 02 00090			14 000,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	02	25 0 02 00090	200		14 000,00	0,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	02	25 0 02 00090	244		14 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости продуктов питания	07	02	25 0 02 00090	244	342	14 000,00	0,00	0,00
Муниципальная программа "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Михайловка" на 2017-2019 годы. Основное мероприятие "Организация платных услуг". Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями	07	02	25 0 03 00090			29 700,00	0,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	02	25 0 03 00090	200		29 700,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости продуктов питания	07	02	25 0 03 00090	244	342	29 700,00	0,00	0,00

Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка" на 2019-2021 годы. Осуществление образовательного процесса муниципальными общеобразовательными организациями (педагогика) (субвенция);	07	02	36 0 00 70363				0,00	0,00	0,00
	07	02	36 0 00 70363	200			0,00	0,00	0,00
	07	02	36 0 00 70363	244			0,00	0,00	0,00
	07	02	36 0 00 70363	244	310		-612,00		
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	07	02	36 0 00 70363	244	349		612,00		
	<b>Всего</b>							<b>43 700,00</b>	<b>0,00</b>

\*\*\* Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291, 2013, № 52, ст. 6983).

**Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетным трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственные гарантии Российской Федерации, а также по резервным расходам**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма (+, -)			
	раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код операций сектора государственного управления	на 2019 год (на текущий финансовый год)	на 2020 год (на первый год планового периода)	на 2021 год (на второй год планового периода)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
						в рублях	в рублях	в рублях		
						7	8	9		
<b>Всего</b>										

**Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма (+, -)			
	раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код операций сектора государственного управления	на 2019 год (на текущий финансовый год)	на 2020 год (на первый год планового периода)	на 2021 год (на второй год планового периода)		
						в рублях	в рублях	в рублях		
						7	8	9		
						в рублях	в рублях	в рублях		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Всего</b>								

**Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации					Сумма (+,-)		
	раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код операций сектора государственного управления	на 2019 год (на текущий финансовый год) в рублях	на 2020 год (на первый год планового периода) в рублях	на 2021 год (на второй год планового периода) в рублях
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Всего</b>								

**Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации**

Валюта наименование	код по ОКВ	на 2019 год (на текущий финансовый год)	на 2020 год (на первый год планового периода)	на 2021 год (на второй год планового периода)
		3	4	5
1	2			
<b>Всего</b>				

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо)

Директор  
(должность)

*Юдаева*  
(подпись)

Юдаева В.Д.  
(фамилия, инициалы)

Исполнитель

Экономист  
(должность)

*Мух*  
(подпись)

Старынина Н.В.  
(фамилия, инициалы)

"01" апреля 2019г.

2-42-05  
(телефон)

Приложение к бюджетной смете на 2019 финансовый год  
**РАСЧЕТЫ ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД**  
**МКОУ "Секачёвская ОШ"**

(получатель бюджетных средств)

от "01" апреля 2019г.

Внесение изменения в бюджетную роспись

Раздел	КЦСР	КВР	КОСГУ	Наименование	Расчет				Сумма, руб.
<b>Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка" на 2019-2021 годы. Осуществление образовательного процесса муниципальными общеобразовательными организациями (педагогика) (субвенция);</b>									
					Шт.ед.	Сред.спис	на 1 мес.	на 12 мес.	
07 02	36 0 00 70361	111	211	<b>Учителя</b>	13,78	8	<b>214 559,84</b>	<b>2 574 718,08</b>	
				в т.ч. Базовая часть фонда оплаты труда			165 719,00	1 988 628,00	
				Компенсационные выплаты			6 374,84	76 498,08	
				Стимулирующие выплаты			42 466,00	509 592,00	
07 02	36 0 00 70361	111	211	<b>Совместители (уч.)</b>	0,72	0,7	<b>11 293,00</b>	<b>135 516,00</b>	
				в т.ч. Базовая часть фонда оплаты труда			8 687,00	104 244,00	
				Стимулирующие выплаты			2 606,00	31 272,00	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>2 710 234,08</b>	
				<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>2 243 100,00</b>	
07 02	36 0 00 70361	111	266	Социальные выплаты и компенсации				10 000,00	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>10 000,00</b>	
				<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>10 000,00</b>	
07 02	36 0 00 70361	112	266	Ежемесячные пособия на ребенка до 3-х лет				600,00	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>600,00</b>	
				<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>600,00</b>	
07 02	36 0 00 70361	119	213	Согласно законодательства 30,2%				818 490,69	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>818 490,69</b>	
				<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>680 500,00</b>	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>3 539 324,77</b>	
07 02	36 0 00 70361			<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>2 934 200,00</b>	
07 02	36 0 00 70362	111	211	<b>Прочие</b>	5,8	5,5	<b>91 125,00</b>	<b>1 093 500,00</b>	
				в т.ч. Базовая часть фонда оплаты труда			39 931,00	479 172,00	
				Компенсационные выплаты			5 176,00	62 112,00	
				Стимулирующие выплаты			46 018,00	552 216,00	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>1 093 500,00</b>	
				<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>596 100,00</b>	
07 02	36 0 00 70362	111	266	Социальные выплаты и компенсации				10 000,00	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>10 000,00</b>	
				<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>10 000,00</b>	
07 02	36 0 00 70362	119	213	Согласно законодательства 30,2%				330 237,00	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>330 237,00</b>	
				<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>183 000,00</b>	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>1 433 737,00</b>	
07 02	36 0 00 70362			<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>789 100,00</b>	
		244	310	<b>УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ</b>					
				Расходы на обеспечение учебного процесса (в т.ч. кред. зад-ть 12297р.)				188 588,00	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>188 588,00</b>	
07 02	36 0 00 70363	244	310	<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>188 588,00</b>	
07 02	36 0 00 70363	244	349	<b>УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ПРОЧИХ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ ОДНОКРАТНОГО ПРИМЕНЕНИЯ</b>					
				Картриджи, диски				612,00	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>612,00</b>	
07 02	36 0 00 70363	244	349	<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>612,00</b>	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>189 200,00</b>	
07 02	36 0 00 70363			<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>189 200,00</b>	
				<b>ВСЕГО ПО РАСЧЕТАМ:</b>	20,3	14,2		<b>5 162 261,77</b>	
				<b>УТВЕРЖДЕНО ПО СМЕТЕ:</b>				<b>3 912 500,00</b>	

Приложение к бюджетной смете на 2019 финансовый год  
**РАСЧЕТЫ ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД**

**МКОУ "Секачёвская ОШ"**

(получатель бюджетных средств)

от "01" апреля 2019г.

Внесение изменения в бюджетную роспись

Раздел подраздел	КЦСР	КВР	КОСГУ	Наименование	Расчет				Сумма,руб.
					Шт.ед.	Сред.спис.	на 1 мес.	на 12 мес.	
<b>М.п. "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа г.Михайловка" на 2017-2019г. Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями</b>									
07 02	25 0 02 00090	111	211	<b>Зарплата повара</b>	1	1	11282,00	<b>135 384,00</b>	
				в т.ч. Базовая часть фонда оплаты труда			4371,00	52 452,00	
				Стимулирующие выплаты			6 911,00	82 932,00	
				<b>Итого:</b>				<b>135 384,00</b>	
				<b>Утверждено:</b>				<b>133 600,00</b>	
07 02	25 0 02 00090	119	213	<b>Начисления на выплаты по оплате труда</b>					
				Начисления на оплату труда повара				40 885,97	
				<b>Итого:</b>				<b>40 885,97</b>	
				<b>Утверждено:</b>				<b>40 400,00</b>	
07 02	25 0 02 00090	244	342	<b>Увеличение стоимости продуктов питания</b>					
				Организация питания обучающихся 1-4 классов, обучающихся 5-11 классов из многодетных и малообеспеченных семей, состоящих на учете у фтизиатра	50	10,00	172	86 000,00	
				Организация дополнительного приема пищи для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов	1	10,00	172	1 720,00	
				Организация двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов	1	40,00	80	3 200,00	
				<b>Итого:</b>				<b>90 920,00</b>	
			342	<b>Утверждено:</b>				<b>62 579,17</b>	
				<b>ВСЕГО ПО РАСЧЕТАМ:</b>				<b>267 189,97</b>	
07 02	25 0 02 00090			<b>УТВЕРЖДЕНО ПО СМЕТЕ:</b>				<b>236 579,17</b>	

Экономист

Старынина Н.В.

Приложение к бюджетной смете на 2019 финансовый год  
**РАСЧЕТЫ ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД**

**МКОУ "Секачёвская ОШ"**

(получатель бюджетных средств)

от "01" апреля 2018 г.

Внесение изменения в бюджетную роспись

Раздел подраздел	КЦСР	КВР	КОСГУ	Наименование	Расчет	Сумма, руб.
Муниципальная программа "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Михайловка" на 2017-2019 годы. Основное мероприятие "Организация платных услуг" Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями						
07 02	25 0 03 00090	244	342	Прочая закупка товаров, работ и услуг		
				Увеличение стоимости материальных запасов		43 620,83
				<b>ВСЕГО ПО РАСЧЕТАМ:</b>		<b>43 620,83</b>
07 02	25 0 03 00090	244	342	<b>УТВЕРЖДЕНО ПО СМЕТЕ:</b>		<b>43 620,83</b>

Экономист

Старынина Н.В.

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации городского округа Михайловка Волгоградской области

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель директора по финансово-экономической работе МКУ "ЦФБО" (наименование должности лица, утверждающего смету;

по доверенности № 7 от 15.10.2018г.

(наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения;

Е.О.Инякина (расшифровка)

от "18" марта 2019г.

**ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ**

**НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД**

(на 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 и 2021 годов)

от "18" марта 2019г.

Внесение изменения в бюджетную роспись

**МКОУ "Секачёвская ОШ"**

Получатель бюджетных средств

Распорядитель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

Администрация городского округа Михайловка Волгоградской области

Бюджет городского округа Михайловка Волгоградской области

Коды	0501013
Дата	18.03.2019
Форма по ОКУД	
по ОКПО	
По сводному реестру	22429117
По сводному реестру	
Глава по БК	752
по ОКТМО	18720000
по ОКЕИ	383

**Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы**

раздел	целевая статья	вид расходов	Код операции сектора государственного управления	Сумма (+, -)	
				на 2019 год ( на текущий финансовый год) в рублях	на 2021 год ( на второй год планового периода) в рублях
1	3	4	5	6	8
07	36 0 00 70361			0,00	0,00
07	36 0 00 70361	100		0,00	0,00
	<b>Итого по коду БК</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
07	36 0 00 70362			0,00	0,00
07	36 0 00 70362	100		0,00	0,00
	<b>Итого по коду БК</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
07	25 0 01 S0391			2 900,00	0,00



07	07	25 0 01 S0391	100	-300,00	0,00	0,00
07	07	25 0 01 S0391	200	3 200,00	0,00	0,00
Итого по коду БК				2 900,00	0,00	0,00
Всего коду по БК				2 900,00	0,00	0,00
Всего				2 900,00	0,00	0,00

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств \*\*\*

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма (+,-)	
	раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код операций сектора государственного управления	на 2019 год (на текущий финансовый год) в рублях	на 2020 год (на первый год планового периода) в рублях	на 2021 год (на второй год планового периода) в рублях
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка" на 2019-2021 годы. Осуществление образовательного процесса муниципальными общеобразовательными организациями (педагогика) (субвенция);	07	02	36 0 00 70361			0,00	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	02	36 0 00 70361	100		0,00	0,00	0,00
Фонд оплаты труда учреждений	07	02	36 0 00 70361	111		-10 000,00	0,00	0,00
Заработная плата	07	02	36 0 00 70361	111	211	-10 000,00		
Фонд оплаты труда учреждений	07	02	36 0 00 70361	111		10 000,00	0,00	0,00
Заработная плата	07	02	36 0 00 70361	111	266	10 000,00		
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка" на 2019-2021 годы. Осуществление образовательного процесса муниципальными общеобразовательными организациями (педагогика) (субвенция);	07	02	36 0 00 70362			0,00	0,00	0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	02	36 0 00 70362	100		0,00	0,00	0,00
Фонд оплаты труда учреждений	07	02	36 0 00 70362	111		-10 000,00	0,00	0,00
Заработная плата	07	02	36 0 00 70362	111	211	-10 000,00		
Фонд оплаты труда учреждений	07	02	36 0 00 70362	111		10 000,00	0,00	0,00
Заработная плата	07	02	36 0 00 70362	111	266	10 000,00		
Муниципальная программа "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Михайловка" на 2017-2019 годы. Основное мероприятие "Оздоровительная кампания детей" Организация отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных общеобразовательных организаций городского округа	07	07	25 0 01 S0391			2 900,00	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	07	25 0 01 S0391	100		-300,00	0,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	07	25 0 01 S0391	119		-300,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	07	25 0 01 S0391	119	213	-300,00		
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	07	25 0 01 S0391	200		3 200,00	0,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	07	25 0 01 S0391	244		3 200,00	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	07	07	25 0 01 S0391	244	225	2 320,00	0,00	0,00
Прочие работы, услуги	07	07	25 0 01 S0391	244	226	-2 320,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	07	07	25 0 01 S0391	244	346	3 200,00	0,00	0,00
				<b>Всего</b>		<b>2 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

\*\*\* Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждений, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст.2117, 2010, № 19, ст.2291; 2013, № 52, ст.6983).

**Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма (+,-)	
	раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код операций сектора государственного управления	на 2019год ( на текущий финансовый год)	на 2020год ( на первый год планового периода)	на 2021год ( на второй год планового периода)
I	2	3	4	5	6	7	8	9
						в рублях	в рублях	в рублях
<b>Всего</b>								

**Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма (+,-)	
	раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код операций сектора государственного управления	на 2019год ( на текущий финансовый год)	на 2020год ( на первый год планового периода)	на 2021год ( на второй год планового периода)
I	2	3	4	5	6	7	8	9
						в рублях	в рублях	в рублях
<b>Всего</b>								

**Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма (+,-)	
	раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код операций сектора государственного управления	на 2019год ( на текущий финансовый год)	на 2020год ( на первый год планового периода)	на 2021год ( на второй год планового периода)
I	2	3	4	5	6	7	8	9
						в рублях	в рублях	в рублях
<b>Всего</b>								

**Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации**

Валюта	на 2020год (на первый год планового	на 2021год (на второй год планового
--------	-------------------------------------	-------------------------------------

наименование	код по ОКВ	наименование (на основании присвоения КСМ)	периода	периода
1	2	3	4	5

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо)

Директор  
(должность)

*Юлаева*  
(подпись)

Юлаева В.Д.  
(фамилия, инициалы)

Исполнитель

Экономист  
(должность)

*Старынина*  
(подпись)

Старынина Н.В.  
(фамилия, инициалы)

"18" марта 2019г.

2-42-05  
(телефон)

РАСЧЕТЫ ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД  
МКОУ "Секачёвская ОШ"

(получатель бюджетных средств)

от "18" марта 2019г.

Внесение изменения в бюджетную роспись

Раздел	КЦСР	КВР	КОСГУ	Наименование	Расчет				Сумма,руб.
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка" на 2019-2021 годы.Осуществление образовательного процесса муниципальными общеобразовательными организациями (педагогические) (субвенция);									
					Шт.ед.	Сред.сп.е.	на 1 мес.	на 12 мес.	
07 02	36 0 00 70361	111	211	<b>Учителя</b>	13,78	8	<b>214 559,84</b>	<b>2 574 718,08</b>	
				в т.ч. Базовая часть фонда оплаты труда			165 719,00	1 988 628,00	
				Компенсационные выплаты			6 374,84	76 498,08	
				Стимулирующие выплаты			42 466,00	509 592,00	
07 02	36 0 00 70361	111	211	<b>Совместители (уч.)</b>	0,72	0,7	<b>11 293,00</b>	<b>135 516,00</b>	
				в т.ч. Базовая часть фонда оплаты труда			8 687,00	104 244,00	
				Стимулирующие выплаты			2 606,00	31 272,00	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>2 710 234,08</b>	
				<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>2 243 100,00</b>	
07 02	36 0 00 70361	111	266	Фонд оплаты труда учреждения				10 000,00	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>10 000,00</b>	
				<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>10 000,00</b>	
07 02	36 0 00 70361	112	266	Ежемесячные пособия на ребенка до 3-х лет				600,00	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>600,00</b>	
				<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>600,00</b>	
07 02	36 0 00 70361	119	213	Согласно законодательства 30,2%				818 490,69	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>818 490,69</b>	
				<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>680 500,00</b>	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>3 539 324,77</b>	
07 02	36 0 00 70361			<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>2 934 200,00</b>	
07 02	36 0 00 70362	111	211	<b>Прочие</b>	5,8	5,5	<b>91 125,00</b>	<b>1 093 500,00</b>	
				в т.ч. Базовая часть фонда оплаты труда			39 931,00	479 172,00	
				Компенсационные выплаты			5 176,00	62 112,00	
				Стимулирующие выплаты			46 018,00	552 216,00	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>1 093 500,00</b>	
				<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>596 100,00</b>	
07 02	36 0 00 70362	111	266	Фонд оплаты труда учреждения				10 000,00	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>10 000,00</b>	
				<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>10 000,00</b>	
07 02	36 0 00 70362	119	213	Согласно законодательства 30,2%				330 237,00	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>330 237,00</b>	
				<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>183 000,00</b>	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>1 433 737,00</b>	
07 02	36 0 00 70362			<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>789 100,00</b>	
		244	310	<b>УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ</b>					
				Расходы на обеспечение учебного процесса (в т.ч. кред зад-ть 12297р.)				189 200,00	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>189 200,00</b>	
07 02	36 0 00 70363	244	310	<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>189 200,00</b>	
				<b>Итого по расчетам</b>				<b>189 200,00</b>	
07 02	36 0 00 70363			<b>Утверждено в бюджете</b>				<b>189 200,00</b>	
				<b>ВСЕГО ПО РАСЧЕТАМ:</b>	20,3	14,2		<b>5 162 261,77</b>	
				<b>УТВЕРЖДЕНО ПО СМЕТЕ:</b>				<b>3 912 500,00</b>	

Приложение к бюджетной смете на 2019 финансовый год  
**РАСЧЕТЫ ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД**  
**МКОУ "Секачёвская ОШ"**

(получатель бюджетных средств)

от "18" марта 2018 г.

Внесение изменения в бюджетную роспись

Раздел подраздел	КЦСР	КВР	КОСГУ	Наименование	Расчет	Сумма,руб.
Муниципальная программа "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Михайловка" на 2017-2019 годы. Основное мероприятие "Оздоровительная кампания детей". Организация отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций городского округа."						
					Кол-во дет.	Цена(в день на одного чел.)
						Кол-во дней
07 07	25 0 01 S0391	111	211	<b>ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА</b>		
				Заработная плата		19 820,00
				<b>Итого:</b>		<b>19 820,00</b>
07 07	25 0 01 S0391	111	211	<b>Утверждено:</b>		<b>19 820,00</b>
07 07	25 0 01 S0391	119	213	<b>НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА</b>		
				Начисления на оплату труда		5 985,64
				<b>Итого:</b>		<b>5 985,64</b>
07 07	25 0 01 S0391	119	213	<b>Утверждено:</b>		<b>5 680,00</b>
07 07	25 0 01 S0391	244	225	<b>РАБОТЫ, УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА</b>		
				Дератизация		2 320,00
				<b>Итого:</b>		<b>2 320,00</b>
07 07	25 0 01 S0391	244	225	<b>Утверждено:</b>		<b>2 320,00</b>
07 07	25 0 01 S0391	244	226	<b>ПРОЧИЕ УСЛУГИ</b>		
				Продукты питания		7 880,00
				<b>Итого:</b>		<b>7 880,00</b>
07 07	25 0 01 S0391	244	226	<b>Утверждено:</b>		<b>7 880,00</b>
		244	346	<b>УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ПРОЧИХ ОБОРОТНЫХ ЗАПАСОВ</b>		
				Канцелярские товары		3 200,00
				<b>Итого:</b>		<b>3 200,00</b>
07 07	25 0 01 S0391	244	346	<b>Утверждено:</b>		<b>3 200,00</b>
07 07	25 0 01 S0391			<b>ВСЕГО ПО РАСЧЕТАМ:</b>		<b>39 205,64</b>
07 07	25 0 01 S0391			<b>УТВЕРЖДЕНО ПО СМЕТЕ:</b>		<b>38 900,00</b>

Экономист

Старынина Н.В.

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области

УТВЕРЖДАЮ

Директор МКУ "ЦФБО"

(наименование должности лица, утверждающего смету;

по доверенности № 6 от 15.10.2018г.

(наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, учреждения;

Г. И. Бабенко

(расшифровка)

(подпись)

от "04" марта 2019г.

**ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ**

**НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД**

(на 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 и 2021 годов)

от "04" марта 2019г.

Внесение изменения в бюджетную роспись

**МКОУ "Секачëвская ОШ"**

Администрация городского округа Михайловка Волгоградской области

Бюджет городского округа Михайловка Волгоградской области

Получатель бюджетных средств

Распорядитель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

Коды	0501013	Форма по ОКУД
	04.03.2019	Дата
		по ОКПО
	22429117	По сводному реестру
		По сводному реестру
	752	Глава по БК
	18720000	по ОКТМО
	383	по ОКЕИ

**Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы**

раздел	Код по бюджетной классификации Российской Федерации		Код операций сектора государственного управления	Сумма (+,-)		на 2021 год планового периода
	целевая статья	вид расходов		на 2019 год (на текущий финансовый год)	на 2020 год (на первый год планового периода)	
1	3	4	5	6	7	8
07	25 0 02 00090			-13 920,83	0,00	0,00
07	25 0 02 00090	200		-13 920,83	0,00	0,00
			<b>Итого по коду БК</b>	<b>-13 920,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
07	25 0 03 00090			13 920,83	0,00	0,00
07	25 0 03 00090	200		13 920,83	0,00	0,00
			<b>Итого по коду БК</b>	<b>13 920,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
07	25 0 01 S0391			-500,00	0,00	0,00
07	25 0 01 S0391	200		-500,00	0,00	0,00

		Итого по коду БК		-500,00	0,00	0,00
		Всего коду по БК		-500,00	0,00	0,00
		Всего		-500,00	0,00	0,00

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств \*\*\*

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма (+,-)		на 2021 год (на второй год планового периода)
	раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код операций сектора государственного управления	на 2019 год (на текущий финансовый год)	на 2020 год (на первый год планового периода)	на 2021 год (на второй год планового периода)	
	2	3	4	5	6	7	8	9	
Муниципальная программа "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Михайловка" на 2017-2019 годы. Основное мероприятие "Организация питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений". Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями	07	02	25 0 02 00090			-13 920,83	0,00	0,00	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	02	25 0 02 00090	200		-13 920,83	0,00	0,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	02	25 0 02 00090	244		-13 920,83	0,00	0,00	
Увеличение стоимости продуктов питания	07	02	25 0 02 00090	244	342	-13 920,83	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Михайловка" на 2017-2019 годы. Основное мероприятие "Организация платных услуг". Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями	07	02	25 0 03 00090			13 920,83	0,00	0,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	02	25 0 03 00090	200		13 920,83	0,00	0,00	
Увеличение стоимости продуктов питания	07	02	25 0 03 00090	244	342	13 920,83	0,00	0,00	



Муниципальная программа "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Михайловка" на 2017-2019 годы. Основное мероприятие "Оздоровительная кампания детей" Организация отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных общеобразовательных организаций городского округа	07	07	25 0 01 S0391							-500,00	0,00	0,00
	07	07	25 0 01 S0391	200						-500,00	0,00	0,00
	07	07	25 0 01 S0391	244						-500,00	0,00	0,00
	07	07	25 0 01 S0391	244	226					-500,00	0,00	0,00
<b>Всего</b>												

\*\*\* Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст.2117, 2010, № 19, ст.2291; 2013, № 52, ст.6983).

**Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственные гарантии Российской Федерации, а также по резервным расходам**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма (+,-)	
	раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код операций сектора государственного управления	на 2019год ( на текущий финансовый год)	на 2020год ( на первый год планового периода)	на 2021 год ( на второй год планового периода)
						в рублях	в рублях	в рублях
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Всего</b>								

**Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма (+,-)	
	раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код операций сектора государственного управления	на 2019год ( на текущий финансовый год)	на 2020год ( на первый год планового периода)	на 2021 год ( на второй год планового периода)
						в рублях	в рублях	в рублях
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Всего</b>								

										<b>Всего</b>	

**Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма (+,-)		
	раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	Код операций сектора государственного управления	на 2021 год (на текущий финансовый год) в рублях	на 2020 год (на первый год планового периода) в рублях	на 2021 год (на второй год планового периода) в рублях	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
<b>Всего</b>									

**Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации**

Валюта наименование	код по ОКВ	на 2019 год (на текущий финансовый год)			на 2020 год (на первый год планового периода)		на 2021 год (на второй год планового периода)	
		3	4	5	4	5		
1	2	3	4	5	4	5		

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо)

\_\_\_\_\_

Юдава В.Д.  
(подпись)  
(фамилия, инициалы)

Исполнитель

\_\_\_\_\_

Старынина Н.В.  
(подпись)  
(фамилия, инициалы)

"04" марта 2019г.

2-42-05  
(телефон)

## РАСЧЕТЫ ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД

**МКОУ "Секачевская ОШ"**

(получатель бюджетных средств)

от "04" марта 2018 г.

Внесение изменения в бюджетную роспись

Раздел подраздел	КЦСР	КВР	КОСГУ	Наименование	Расчет				Сумма, руб.
					Шт.ед.	Сред.спис.	на 1 мес.	на 12 мес.	
<b>М.п. "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа г.Михайловка" на 2017-2019г. Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями</b>									
07 02	25 0 02 00090	111	211	<b>Зарплата повара</b>	1	1	11282,00	<b>135 384,00</b>	
				в т.ч. Базовая часть фонда оплаты труда			4371,00	52 452,00	
				Стимулирующие выплаты			6 911,00	82 932,00	
				<b>Итого:</b>				<b>135 384,00</b>	
				<b>Утверждено:</b>				<b>133 600,00</b>	
07 02	25 0 02 00090	119	213	<b>Начисления на выплаты по оплате труда</b>					
				Начисления на оплату труда повара				40 885,97	
				<b>Итого:</b>				<b>40 885,97</b>	
				<b>Утверждено:</b>				<b>40 400,00</b>	
07 02	25 0 02 00090	244	342	<b>Увеличение стоимости продуктов питания</b>					
				Организация питания обучающихся 1-4 классов, обучающихся 5-11 классов из многодетных и малообеспеченных семей, состоящих на учете у фтизиатра	50	10,00	172	86 000,00	
				Организация дополнительного приема пищи для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов	1	10,00	172	1 720,00	
				Организация двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов	1	40,00	80	3 200,00	
				<b>Итого:</b>				<b>90 920,00</b>	
			342	<b>Утверждено:</b>				<b>48 579,17</b>	
				<b>ВСЕГО ПО РАСЧЕТАМ:</b>				<b>267 189,97</b>	
07 02	25 0 02 00090			<b>УТВЕРЖДЕНО ПО СМЕТЕ:</b>				<b>222 579,17</b>	

Экономист

Старынина Н.В.

Приложение к бюджетной смете на 2019 финансовый год  
**РАСЧЕТЫ ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД**

**МКОУ "Секачёвская ОШ"**

(получатель бюджетных средств)

от "04" марта 2018 г.

Внесение изменения в бюджетную роспись

Раздел подраздел	КЦСР	КВР	КОСГУ	Наименование	Расчет	Сумма, руб.
Муниципальная программа "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Михайловка" на 2017-2019 годы. Основное мероприятие "Организация платных услуг" Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями						
07 02	25 0 03 00090	244	340	Прочая закупка товаров, работ и услуг		
				Увеличение стоимости материальных запасов		13 920,83
				<b>ВСЕГО ПО РАСЧЕТАМ:</b>		<b>13 920,83</b>
07 02	25 0 03 00090	244	340	<b>УТВЕРЖДЕНО ПО СМЕТЕ:</b>		<b>13 920,83</b>

Экономист

Старынина Н.В.

Приложение к бюджетной смете на 2019 финансовый год  
**РАСЧЕТЫ ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД**  
**МКОУ "Секачёвская ОШ"**

(получатель бюджетных средств)

от "04" марта 2018 г.

Внесение изменения в бюджетную роспись

Раздел подраздел	КЦСР	КВР	КОСГУ	Наименование	Расчет			Сумма,руб.
					Кол-во дет.	Цена(в день на одного чел.)	Кол-во дней	
Муниципальная программа "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Михайловка" на 2017-2019 годы. Основное мероприятие "Оздоровительная кампания детей". Организация отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций городского округа."								
07 07	25 0 01 S0391	111	211	<b>ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА</b>				
				Заработная плата				19 820,00
				<b>Итого:</b>				<b>19 820,00</b>
07 07	25 0 01 S0391	111	211	<b>Утверждено:</b>				<b>19 820,00</b>
07 07	25 0 01 S0391	119	213	<b>НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА</b>				
				Начисления на оплату труда				5 985,64
				<b>Итого:</b>				<b>5 985,64</b>
07 07	25 0 01 S0391	119	213	<b>Утверждено:</b>				<b>5 980,00</b>
07 07	25 0 01 S0391	244	226	<b>ПРОЧИЕ УСЛУГИ</b>				
				Продукты питания				10 200,00
				<b>Итого:</b>				<b>10 200,00</b>
07 07	25 0 01 S0391	244	226	<b>Утверждено:</b>				<b>10 200,00</b>
07 07	25 0 01 S0391			<b>ВСЕГО ПО РАСЧЕТАМ:</b>				<b>36 005,64</b>
07 07	25 0 01 S0391			<b>УТВЕРЖДЕНО ПО СМЕТЕ:</b>				<b>36 000,00</b>

Экономист

Старынина Н.В.